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    Blahopřejeme 

Blahopřejeme !! 
soustrast 

Upřímnou soustrast 

  

Společenská kronika 
             

 

 

 

 Jubilanti měsíce října:         
 
 
Gustav Wildmann   80 let   

Anna Trojáková   80let   

Elisabeth Markgráfová    88 let                   

 

 

 

Narození 
 

Jan Berki                         11.09.2009 

 

  
 
 

  Úmrtí 
   

  Traude Malzerová            20.09.2009 

                          Josef  Schäck                   23.08.2009  

                          Walter Uhl                       16.09.2009       

                            

 

 

 

 
                                        Matrikářka  MěÚ Skalná : Marta Suchánková  

 

Úvodní slovo 

Vážení spoluobčané, 

děkuji jménem svým, ale i jménem všech zvolených zastupitelů, za Vaši důvěru a zároveň všem 

volebním subjektům za nekonfliktní kampaň. 

Za poslední čtyři roky jsme udělali ohromný kus práce nejen v oblasti dalšího rozvoje našeho města, 

ale i ve vzájemném chování a akceptování toho druhého. Za to jsem osobně velice ráda, naším 

vzorem není rozhádanost a zákulisní machinace, což vidíme dennodenně ve zprávách a čteme 

v novinách, nýbrž zdravý rozum, pospolitost a snaha o zlepšování života našich občanů. 

Důvěru, kterou jste v nás, nově zvolené a mnohdy již stávající zastupitele vložili, si velice vážíme.  

Sama za sebe mohu říci, že mně Vaše hlasy dodaly novou energii a motivaci pro další práci. 

Práce je hodně, přeji si, abychom společnými silami pokračovali v započatém úsilí. 

Mgr. Rita Skalová 

starostka města 

 

 

Společenská kronika 
  

                                                  Jubilanti měsíce října: 

 

 

 Anna Trojáková  89 let   

 Vlasta Oudová   85 let 

 

                                

 

                     

                                         Matrikářka MěÚ Skalná: Jana Herrová 
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„Rekonstrukce ulice V Aleji a části ulice Za Školou“ 

Dne 17. 9. 2018 proběhlo ve Sportovní hale Skalná seznámení se studií „Rekonstrukce ulice V Aleji      

a části ulice Za Školou“ za účasti projektantů a vedení města, kde se občané mohli vyjádřit, dotázat 

nebo případně vznést připomínky. Tato studie by měla být dokončena do konce roku 2018. Z tohoto 

důvodu prosíme Vaše návrhy a připomínky odeslat na e-mail pozemky@skalna.cz, a to                       

do 31. října 2018, aby se případně dalo vše bez problému zapracovat do této studie. 

Za MěÚ Skalná  

        Lukáš Verbovský 

 

Městská knihovna 

Vážené čtenářky, vážení čtenáři, 

zapojili jsme se do projektu „Česká knihovna“. Projekt podporující nákup nekomerčních titulů 

uměleckých děl české literatury, beletrie pro děti a mládež a vědy o literatuře. 

Z projektu jsme pro Vás vybrali tyto dětské knihy: 

Banán: Podivuhodná cesta Bruna Banána z plantáže až do koše 

 

Víš, jak dlouhou cestu musí urazit, než ho dostaneš ke svačině? 

Bruno je zcestovalý. Narodil se na slunné plantáži a utrhli ho, když byl ještě 

zelený. Na lodi se bál tmy, překonal mořskou nemoc a nedostatek místa, aby 

nakonec… skončil v koši. Nebo ne? Příběh dopadne tak, jak rozhodneš. 

mailto:pozemky@skalna.cz
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Spolkla mě kniha:  

 

David by mohl číst neustále – při chůzi, v posteli, pod lavicí i na záchodě. Jenže   

do jeho přeplněné knihovny se už žádná další kniha nevejde. Když se pokusí silou 

nacpat do regálu ještě jednu útlou knížečku, knihovna se naštve a kluka spolkne   

i s kocourem Koniášem. Tím začne dobrodružná výprava do knižní historie. 

Dvojice navštíví knihovny šlechtické i klášterní, místa zarovnaná hliněnými 

destičkami i vzácnými papyry. Potkají knihovníky, učence a písaře, budou 

pomáhat s knihtiskem a hledat ztracený svitek. Držte jim palce, ať najdou způsob, jak knihovnu 

přesvědčit, aby je vyplivla zpět. 

To je Řecko: 

 

Obrazový průvodce po Řecku z řady To je… od Miroslava Šaška s vloženým 

sešitem současné autorky Nikoly Logosové. Přichází další kniha z edice průvodců 

od světově uznávaného ilustrátora Miroslava Šaška, v případě Řecka doplněný o 

aktuální a osobní pohled současné výtvarnice Nikoly Logosové. Řecko – jak 

zachytit zemi, která je bohatá na dějiny, slunce a mramor, tak jako Řecko? 

Miroslav Šašek na to jde po svém: s lehkým humorem i s úžasem nad vším tím, 

co právě tady bylo řečeno, vymyšleno nebo vytvořeno poprvé v lidské historii... A občas se mu – 

stejně jako všem ostatním, kdo se umějí dívat – zjevují staří bohové. A někdy se nechají i namalovat. 

Do vesmíru: 

 

Vesmírná pouť hvězdoletem ze šesti špejlí... V knize Do vesmíru! se udatný kluk 

Bedřich, jeho poddůstojník Medvídek a přítel Robot vydají vstříc velkému 

dobrodružství. Společně uniknou nástrahám vesmírné bouře i černé díry, 

naleznou přítele, vydají se na záchrannou misi k osvobození půvabné princezny 

Jehly a statečně bojují s pirátem kosmických dálav princem Špendlíkem.  

Putování vesmírem v osmdesáti čtyřverších sepsal básník, režisér a písničkář 

Jakub Čermák a obrazový záznam pořídila Magdalena Rutová. Zábavné uchopení knihy vychází z 

poetiky nalezených a převyprávěných objektů a vyznačuje se zádumčivými momenty i nespoutaným 

humorem. 

Kocourek Matýsem: Pohádka pro děti, které mají potíže s porozuměním 

psanému a mluvenému slovu. 

 

Pohádkový příběh o odvaze a přátelství je psaný formou piktogramů a je 

určen především dětem, které mají potíže s porozuměním psanému                

a mluvenému slovu. Čtení je založeno na obrázkovém systému (SPC), který 

vytvořila Roxanna Mayer Johnson. Text je snadno srozumitelný                         

a přizpůsobený jazyku piktogramů. Veselé ilustrace jsou pojaty maximálně konkrétně, aby podpořily 

snazší chápání vizuální komunikace. Dítě pochopí, že odvážný je nejen ten, kdo se postaví nepříteli, 

ale i ten, kdo se nebojí požádat o pomoc. 
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Bylum nebylum: 

 

V městečku Ostrovín se dějí divné věci. Nejprve zmizí místní zámek a pak je 

unesena malá Pavlínka Karafiátová. Své v tom hraje starobylá magie, ale také 

prachobyčejná závist a chamtivost jistého Chrudoše Kudrholce. Na světě totiž 

existují dvě vzácné knihy, kniha tvoření BYLUM a kniha boření NEBYLUM.   

Kdo je má obě v držení, oplývá neuvěřitelnou mocí. Ale také toho může 

hodně pokazit. V bláznivé akční honičce za knihami se střídá jeden vypravěč 

za druhým a postupně rozplétají příběh, který se čte doslova jedním dechem. 

Kouzelná cesta domů: 

 

Honzík s Barunkou se touží vrátit do země, kde se narodili, do země, o které 

jim maminka často a krásně vypráví. A tak se vypraví na cestu. Na svět se 

dívají z výšky, ale díky kouzelnému kukátku vidí i sebemenší drobnosti. 

Podívejte se na svět jejich očima v překrásné obrázkové knížce Vlasty 

Baránkové. 

Malované dějiny Evropy: 

 

80 komiksových příběhů barvitě líčí historické mezníky Evropy a volně 

navazuje na populární Obrázky z českých dějin a pověstí.  

Proč se zhroutila Římská říše? Kdy se pes stal nejlepším přítelem člověka? 

Nebo jak se z Evropy stala technická velmoc? Vydejte se na vzrušující cestu     

a poznejte okamžiky evropského kontinentu, které utvářely dnešní svět. 

Malované dějiny Evropy vás přesvědčí, že historie může být pořádná   

zábava! 

Staré pověsti české: 

 

Staré pověsti české Aloise Jiráska patří k nejčtenějším textům české literatury    

a staly se pevnou součástí národní kultury. Snad každý zná příběhy o praotci 

Čechovi, kněžně Libuši či Horymírovi a Šemíkovi nebo výroky jako „země 

zaslíbená, zvěře a ptáků plná, medem oplývající“ a „město vidím veliké, jehož 

sláva hvězd se bude dotýkat“. Toto anotované vydání obsahuje úplný text    

Starých pověstí českých doplněný fundovanými komentáři.  

 

Velká kniha českých pohádek: 

 

Svět víl a kouzelníků, skřítků a vodníků, statečných princů a zakletých princezen, 

hloupých i prohnaných čertů, venkovských chasníků a lidožravých obrů – tak 

pestrý a kouzelný je pohádkový svět, který najdete v knížce. Velký soubor 

známých českých pohádek se před vámi v celé své nádheře a rozmanitosti otevírá 

díky převyprávění Pavla Šruta a krásným ilustracím Evy Frantové. 

      Klára Pilnáčková - knihovnice 
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Podzimní zprávy ze školky 

Ve druhé polovině měsíce září jsme se ve všech našich třídách věnovali tematickému celku                            

„HOUBAŘENÍ“ a zažili společně spoustu pěkných zážitků, dokonce i počasí nám nakonec přálo. 

Typické houbařské žně se letos nekonaly, ale přesto jsme z našich okolních krásných lesů přinášeli 

pěkné úlovky – husí pupky, hřiby kováře, hříbky, klouzky. Potěšili jsme se také krásou mochomůrek, 

které neničíme, protože jsou ozdobou lesa na podzim. Naopak jsme si je namalovali i ve školce na 

výzdobu.  

Pro obohacení tohoto tématu nás přijelo v úterý 25. září navštívit karlovarské divadlo Letadlo 

s představením „ PODZIM V KORUNÁCH STROMŮ“, v jehož příběhu nechybělo houbaření. 

Ve středu 26. září navštívila všechny naše třídy paní starostka Mgr. Rita Skalová a paní tajemnice     

Ing. Marie Hrnčálová, aby osobně přivítaly děti i zaměstnance MŠ do nového školního roku 

2018/2019. Bylo patrné, že děti v celé MŠ jsou již zadaptované, spokojené a v novém krásném 

prostředí MŠ se jim líbí. 

Začátek měsíce října byl ve znamení podzimních plodů (jablíček, hrušek, švestek) a dle našeho 

školního vzdělávacího programu probíhaly ,,DNY VŮNĚ JABLÍČEK“. Také v tomto tématickém celku 

jsme zažili společně spoustu zajímavého. 

Zároveň započaly svou činnost zájmové kroužky, které jsou přirozenou součástí výchovně vzdělávací 

činnosti naší MŠ. Tyto zájmové aktivity jsou určeny především předškolákům. Snažíme se zdarma 

umožnit dětem rozvíjení jejich vloh a schopností. 

Kroužek malých přírodovědců vede paní učitelka J. Břicháčková společně s manželem myslivcem. Děti 

mají možnost poznávat okolní přírodu, pozorovat rostliny, živočichy, pečovat o krmelec, zažít 

dobrodružné výpravy do přírody s lupou či dalekohledem, ozdobit vánoční stromek zvířátkům v lese 

nebo se zapojit do čištění okolního lesa. 

Seznámení s angličtinou vede paní učitelka M. Váňová. Zde se děti pravidelně seznamují nenásilnou   

a hravou formou se základy anglického jazyka dle tematických celků třídního vzdělávacího programu 

třídy Motýlků. 

Na vedení hudebně-pohybového kroužku se podílí paní učitelka M. Naarová a M. Váňová, které jsou 

vždy předem vybaveny připravenou hudbou, vhodnými doplňky a dobrou náladou ke cvičení ve svých 

třídách nebo ve sportovní hale. 

Od října mají Sluníčka zajištěné pravidelné cvičení ve sportovní hale, kterou navštěvují se svými 

učitelkami každou středu od 9,30 do 10,45 hodin. 

 

Za MŠ Bronislava Kuželková  
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Informace ze základní školy 
Velký úspěch našich děvčat v atletice 

Dne 17. 09. 2018 jsme se zúčastnili okrskového kola atletického čtyřboje v Lubech, kde jsme se utkali 

s týmy z Františkových Lázní, Plesné a Lubů. 

Za náš dívčí tým soutěžila Eliška Mizerová z 8. třídy a za 9. třídu Kristýna Melničuková, Nikola 

Schäcková, Veronika Kirchová a Marie Voborníková. Za chlapecký tým soutěžil Robin Kirch ze 7. třídy 

a z 9. třídy Samuel Kožík, Matěj Martinec, Jiří Cervan a Radim Nepil. Podařilo se nám dosáhnout 

neuvěřitelných sportovních výkonů, a také osobních rekordů. Těší nás to o to víc, že jsme poměřili síly 

s vybranými atlety ze sportovních tříd a škol. 

Po celé závody nás provázelo krásné slunečné počasí a skvělá atmosféra. Chlapci i dívky vybojovali 

úžasné 1. místo, které jim umožnilo postup do okresního kola. Díky tomu jsme již 19. 09. 2018 opět 

jeli do Lubů, tentokrát na okresní kolo. Zde byla konkurence těžší – postoupily týmy z Lubů, Aše          

a 5. ZŠ v Chebu. V dívčí kategorii postoupily týmy z Mariánských Lázní a z 1. ZŠ Cheb. Do posledních 

chvil byl souboj velmi vyrovnaný, rozhodl až vytrvalostní běh. Chlapci se umístili na krásném 3. místě, 

dívky na tom byly lépe, umístily se na krásném postupovém 2. místě. 

26. 09. 2018 jel náš dívčí tým do Chodova na krajské finále. Z každého okresu Karlovarského kraje se 

zúčastnily dvě školy, konkurence byla tedy veliká. Přesto jsme se dokázali umístit na 3 (bohužel 

nepostupovém) místě. To nám ovšem radost nepokazilo, protože se jedná o velký úspěch naší školy. 

Na závěr bychom chtěli poděkovat paní učitelce Věře Heřmánkové za přípravu na závody a panu 

učiteli Jiřímu Markovi za velkou podporu celého týmu. 

Veronika Kirchová, Marie Voborníková, 9. třída 
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Volby do zastupitelstva 2018 

Dne 5. 10. a 6. 10. se uskutečnily volby do zastupitelstva obce. V naší obci kandidovaly tyto strany:    

č. 1 – Rozumná budoucnost 

č. 2 – Naše Skalná 

č. 3 – Skalná pro občany 

Účast voličů v obci byla 49,10%. Do zastupitelstva obce jste si zvolili volební stranu č. 1- Rozumná 

budoucnost s 5 mandáty a stranu č. 2 - Naše Skalná s 10 mandáty. 

Nově zvolení zastupitelé z volební strany: 

č. 1 – Rozumná budoucnost     č. 2 - Naše Skalná 

1. Jan Makovec       1. Rita Skalová 

2. Petr Lörincz        2. Radomil Gold 

3. Milan Turek       3. Roman Melničuk 

4. Jindřich Novotný      4. Tomáš Pěček 

5. Šárka Bártková      5. Eva Rothová 

                                                                                                                  6. Denisa Goldová 

                                                                                                                  7. Radek Hurta 

                                                                                                                  8. Štefan Roth 

                                                                                                                  9. Michaela Rybová 

                                                                                                                10. Václav Kuželka 

 

Výsledky jednotlivých volebních stran: 

Naše Skalná: 59,83%  

Rozumná budoucnost: 34,60% 

Skalná pro občany: 5,57% 
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Kulturní okénko 

Dožínky 

Dne 15. 9. 2018 proběhla tradiční akce Dožínky, kterou pořádá TRAKTOR KLUB Luby – Skalná              

ve spolupráci se Svazem zahrádkářů, Sdružením Čechů z banátských Karpat a za podpory města.     

Jako každý rok byly připraveny pro návštěvníky různé ukázky jako třeba mlácení obilí, práce kováře, 

spřádání na kolovrátku a jiné historické činnosti. Dále si návštěvníci mohli při prohlídce muzea 

TRAKTOR KLUBU prohlédnout kromě exponátů bohatou výstavu výpěstků členů svazu zahrádkářů. 

Také bylo připraveno bohaté občerstvení, kdy kromě tradičních bramboráků a buchet si mohli letos 

návštěvníci pochutnat na vdolcích, které pekly ženy ze spolku Čechů z banátských Karpat na plotně 

kamen, nebo na dýňové polévce od společenství Dvanácti kmenů. Po dlouhé době nám přálo počasí, 

takže se akce velmi vydařila. Zároveň děkuji všem, kteří se podíleli na přípravách i samotném 

pořádání akce. 

                    Za traktor klub Skalná, Roman Kubinec 
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Mladí hasiči v září zazářili medailemi 

První den v září se konala soutěž s názvem Bačův memoriál v Teplé. Soutěžilo se ve štafetě dvojic, kde 

mělo každé družstvo dva pokusy. Druhou disciplínou byl požární útok, u kterého byl z důvodu 

deštivého počasí pouze jeden pokus. 

Naši starší soptíci porazili všechny soupeře a vyhráli úžasné 1. místo! Mladší soptíci si odvezli domů     

4. místo, ale také dostali medaile za účast na soutěži. Za odměnu si všichni pochutnali                         

na zmrzlinovém poháru v restauraci na hradě Vildštejn. 

Další soutěž se konala v sobotu 15. 9. v Chebu Hájích. Byl to první ročník soutěže s názvem Memoriál 

Honzy Bureše. Naši soptíci si zasoutěžili spolu s dětmi z Chebu - Hájů, Plesné a Dolního Žandova. 

Disciplíny byly stejné jako na předchozí soutěži. V kategorii mladší získaly naše děti 4. místo                  

a v kategorii starší na úžasné 1. místo. 

Do konce roku nás čeká ještě několik soutěží, a proto pořád pilně trénujeme každou středu a pátek 

od 16 hodin. Děti, můžete se na nás přijít podívat a vyzkoušet si být mladým hasičem.  

Kateřina Došková, vedoucí mladých hasičů Skalná 
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Pozvánka 
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Západočeské divadlo Cheb 
www.divadlocheb.cz 

 

Út         16. 10.          10:00          Sněhová královna 

Út         16. 10.          19:00          Zázrak v černém domě 

St          17. 10.          19:00          Pravda 

Pá         19. 10.          10:00          Janků-Svojtka-Hrbek: Narozen 28. října 

Pá         19. 10.          19:00          Janků-Svojtka-Hrbek: Narozen 28. října 

So         20. 10.          19:00          Miluju tě, ale… 

Pá         26. 10.          10:00          Boryš umí po skalinách 

So         27. 10.          19:30          Boryš umí po skalinách 

Ne         28. 10.         19:00          Boryš umí po skalinách 

Út         30. 10.          19:30          Miluju tě, ale… 

St          31. 10.          19:00          Sex na vlnách 

Divadlo Boženy Němcové Františkovy Lázně 
www.divadlofl.org 

 

Čt          18. 10.         19:30         Pletky Straussovy operetky 

Pá         19. 10.         19:30          Jak Kubrt se Sněhurkou jeli vlakem 

Ne        21. 10.         10:00          Školní koncert ZUŠ 

Čt         25. 10.         19:30          Slyšte, jak ten valčík zní 

Út         30. 10.         19:00          Ten kdo utře nos 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.divadlocheb.cz/
http://www.divadlofl.org/
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Inzerce 
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Redakce děkuje všem přispěvatelům. Neotištěné příspěvky budou zveřejněny v dalších číslech. Názory redakce se vždy nemusí shodovat s názory přispěvatelů. 
SKALENSKÝ ZPRAVODAJ – měsíčník Skalenské radnice vychází 12x ročně • vydává a tiskne Město Skalná, Sportovní 9, 351 34 Skalná, IČO:  00254231 • vydávání 
povoleno pod registrační značkou MK ČR E 11481 • Redakční rada: Klára Pilnáčková, tel. 354 596 935, Ing. Marie Hrnčálová - tel. č. 354 548 820 • příspěvky 
zasílejte na adresu MěÚ Skalná, Sportovní 9, e-mailem: knihovna@skalna.cz, nebo zpravodaj@skalna.cz,• uzávěrka každého čísla je k 5. dni daného měsíce    
• vyšlo 15. října • příspěvky v elektronické podobě uvítáme • Ten, kdo neobdrží zpravodaj do své poštovní schránky, si jej může zdarma vyzvednout                    
na Městském úřadě ve Skalné.  

mailto:zpravodaj@skalna.cz,•

